
SERVIZIO
SCUOLA DI 
MEDICINA

Oggetto:  Rettifica  alla  nomina  della  commissione  per  la 
valutazione delle domande presentate per la partecipazione 
al bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno per 
l’incentivazione  delle  attività  di  tutorato,  didattico-
integrative, propedeutiche e di recupero – a.a 2023/2024 – 
Progetto Qu4LE – BTUT-SCMED04

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA

 Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato 
e per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero di cui 
al DR Rep. n. 236/18 del 26/03/2018;
 Richiamato l’art. 43 comma 5 e l’art. 46 dello Statuto di Ateneo 
in  merito  alla  Costituzione,  composizione  e  competenze  della 
Scuola;
 Richiamato il Regolamento di organizzazione e funzionamento 
della Scuola di Medicina emanato con Decreto del 2 ottobre 2012, 
n. 1169 e in particolare l’art.5, comma 7 e l’art.8, comma 1, lettera 
d);
 Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  della  Scuola  di 
Medicina Rep. n. 64 del 18 settembre 2023 di individuazione delle 
attività di tutorato e di approvazione di indizione del bando per 
l’attivazione di  un assegno di  150 ore per l’incentivazione delle 
attività  didattico-integrative,  propedeutiche  e  di  recupero  da 
attribuire a uno studente capace e meritevole dell’ateneo;
 Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina 
Rep.  n.  1049  del  6  ottobre  2023  recante  “Bando  di  selezione 
pubblica per il conferimento di n. 1 assegno per l’incentivazione 
delle attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di 
recupero – a.a 2023/2024 – Progetto Qu4LE – BTUT-SCMED04”;

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 39.7000 
Email: scuola.medicina@uninsubria.it 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: 
www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2023

Tit. V

Cl. 1

Fasc. 

2023-V/1.8

N. Allegati /

Rif. 

http://www.uninsubria.it/
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
mailto:scuola.medicina@uninsubria.it


SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA

 Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina 
Rep.  n.  1151  del  30  ottobre  2023  recante  “Nomina  della 
commissione per la valutazione delle domande presentate per la 
partecipazione al bando di selezione per il  conferimento di  n. 1 
assegno  per  l’incentivazione  delle  attività  di  tutorato,  didattico 
integrative,  propedeutiche  e  di  recupero  –  a.a  2023/2024  – 
Progetto Qu4LE – BTUT-SCMED04”;
 Preso atto della comunicazione con cui la Dott.ssa Annachiara 
Brusa rappresenta l'impossibilità,  per indisposizione,  a far parte 
della Commissione di valutazione delle domande pervenute;
 Acquisita, per il tramite della Prof.ssa Alessandra Vicentini, la 
disponibilità del Dott. Daniel Russo ad integrare la Commissione di 
valutazione  delle  domande  presentate  all’interno  del  bando  di 
tutorato BTUT-SCMED04;
 Ritenuto opportuno, in ragione della situazione determinata da 
quanto  sopra  enunciato,  di  dover  provvedere  a  disporre  le 
necessarie  modifiche  alla  composizione  della  Commissione  per 
permettere la valutazione delle domande presentate in tempo utile 
per l’avvio delle attività di tutorato;

DECRETA

1. di nominare la seguente Commissione per la valutazione delle 
domande presentate dai candidati della procedura di selezione 
BTUT-SCMED04:

 Prof. Alberto Giuseppe PASSI, professore ordinario del SSD 
BIO/10;

 Prof.ssa  Alessandra  VICENTINI,  professore  associato  del 
SSD L-LIN/12;

 Dott.  Daniel  RUSSO,  ricercatore  a  tempo determinato  del 
SSD L-LIN/12;

2. di dare mandato alla Commissione di effettuare la valutazione di 
ciascun candidato con la formulazione di un giudizio motivato 
per  l’attribuzione  dell’incarico  e  di  stilare  una graduatoria  di 
merito dei candidati risultati idonei;

3. di  incaricare  la  segreteria  didattica  della  Scuola  di  Medicina 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel  repertorio  generale  dei  decreti  della  Scuola  di  Medicina.

Varese, data della firma digitale 
Il Presidente della Scuola 

Prof. Alberto Giuseppe Passi 

2



SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA

                                                                        firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Mariateresa 
Balsemin  
Tel. +39 0332 217001 –  mariateresa.balsemin@uninsubria.it

3

mailto:%20mariateresa.balsemin@uninsubria.it

		2023-11-18T15:11:49+0100
	IT
	Alberto Giuseppe Passi




